
 

 

 

参加者各位 

 

立冬の候、先生におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたびは、第 40 回日本川崎病学会学術集会にご参加頂きまして有り難うございました。

お陰様で初めてのオンライン開催にも関わらず、503名（うち海外 78名）の方にご登録頂

き、大禍なく閉会致しました事をご報告申し上げます。オンライン開催に関係しまして、情

報共有、環境整備とご質問入力など、ご不便をおかけしたと存じます。お詫びと共に先生方

のご理解とご協力に深く感謝致します。参加者、演者、座長、討論者に加えまして、日本川

崎病学会事務局と運営委員各位、開催事務局と主催校事務局の職員各位に深謝致します。川

崎先生におかれましては、天国で会の無事の開催を見守って頂いたことと深く感謝いたし

ます。 

今後、一部のセッション（特別講演１・２・３、シンポジウム１、シンポジウム２part1、

国際サイバーシンポジウム）のオンデマンド配信を 11月 16日頃から 30日まで予定してい

ます。本会の概要に関しまして、公式 Facebook(https://www.facebook.com/40JSKD/)でも

更新しておりますので、ご参照頂ければ幸いです。また、本会のアンケートを追ってお願い

させて頂きます。ご協力をお願い申し上げます。 

学会中は、2月以降のお久しぶりでしたが、ご登壇の先生方の元気なお姿を拝見し、懐かし

く思いました。今後、オンラインでなく直接お会いする機会を楽しみにしています。 

末尾になりますが、先生方の診療と研究の益々の発展とご健勝を祈願致します。 

 

第 40回日本川崎病学会学術集会 会頭 三谷義英 


